ni-

niani sententiam paulo generaliore ex dignitate, voluntate & conditione fideicommittentis ad illos restrinxisse casus, qui *l. 88. §. 12. de Legat. II. l. 77. §. 1. ad SCr. Trebell.* recententur, ubi fideicommittens non alios, nisi naturales liberos intelligere potuit. Quæ est exceptio a regula, secundum quam filiorum nomine naturales non veniunt. Exceptionem autem firmare regulam in casibus non exceptis, tralatitium est. Quare nihil impedit, quin, quam nobis venditarunt Doctores differentiam inter masculos & feminas restitutione grauatos, ad non entia iuris pertinere dicamus. Quod enim ne masculis quidem datum est, quare id feminis in earum odium dicamus negatum?

§. XXXI.

Quin imo si ex analogia iuris liceret argumentari, forsitan id maiorem veri speciem haberet, si conuersa vice diceremus, magis esse, ut in filia restitutione grauata conditio *si sine liberis* de naturalibus exponatur, secuatque in Filio. Feminarum enim liberi naturales, tantum non in omnibus iuris nostri capitibus, legitimis, matris intuitu, æquiparantur. Mater semper est certa, pater vero extra iustus nuptias nullus. Inde est, quod naturalis habent querelam inofficiosi contra testamentum matris *l. 7. §. 1. de inoff. testam.* inde spurius succedit matri & maternis vna cum legitimis, *l. penult. in fin. C. ad SCr. Orfit.* nisi sit mater illustris, cuius legitimi liberi excludunt spurios. Quod ideo adnoto, ut eluceat, constituti iure nostro certos quasi femineæ pudicitie gradus. Hoc causa constitutionis Imperatorie probat, quia in mulieribus ingenuis & illustribus (quibus castitatis ob-

servatio præcipuum debium est) nominari spurios nimis iniuriosum nimisque acerbam et sui temporibus sit indignum. Accedit quod spurii feminarum ad aviæ hereditatem admittantur (quid potest clarius ostendere, eos legitimis æquiparari?) per l. 8. unde cognati. Quod amplius, lege licet non loquente, ad aui materni hereditatem extendunt, vid. Strijk. de success. ab incest. Diff. I, c. 2. §. 55. Ex quo consequitur, ut, cum leges nullam faciunt distinctionem, saltem potissimum effectuum respectu, inter liberos feminae naturales & legitimos, in præsentis specie, potius pro liberis naturalibus filia, quam filii sit pronuntiandum. Sed nolo de his certare, aut altercari copiosius. Sufficit, filii liberos naturales non impedire fideicommissum, ut vulgo decernunt, adeoque differentiam, Diis hominibusque repugnantibus, conquisitam, commentis apparere similem, nec ultimum inter Doctorum nugas consequi locum.

PRAESES RESPONDENTI
DISSERTATIONIS AVCTORI

Q Vanquam de BENZI ob ingenium, diligentiam & eruditionem tuam plurimi semper feci; nunc tamen ex eo, quod proprio studio elaborasti, themate tanti de aestimo, nihil ut supra possim. Cui enim ignotum, quam tubent tirones, cum primumprehendus est calamus, quam saepe impingant inexercitati, quibus dubitationibus distineantur iuvenes, cum quibus etiam erroribus conflentur iidem, ybi primum subeundum in publico discrimen? At tu veterano sane similis: res, stilus, elaboratio, illam mentis efficacissimam vim, iuris & historiae & philosophiae profundorem cognitionem satis produnt. Non erat igitur, quod a me multum auxilii posceres in adornanda ac poliendo libello, quem non sine ingenii gloria in vulgus emittis. Praeter libros nihil fere est, quod tibi suppeditauerim. Quod autem enostrae atque aliorum *Professorum* disciplina profecisti, iure optimo tuum censetur: quemadmodum illud appellamus nostrum, quod ipsimet sciimus & Praeceptorum nostrorum voce & studio praeeunte hausimus olim. Quod tuo labori temere obicitur, hoc est: non convenire adolescenti moribus optimis praedito disputare de castitatis gradu maiori a sequaliori sexu exigendo, atque vulgo postulatur a praestantiori. Neque enim tu primus hanc quaestio-

tionem in medium fers: diu est, ex quo inter Docto-
rum subfella illa fuit audita, & in clarissimorum vi-
rorum voluminibus agitata. Tantum solidiori iudi-
cio singula discutis, originem, causas, argumenta, con-
fectaria meliori ordine locas, &, post aliorum errores
modeste indicatos, ipso facto ostendis, quam sint isti
insulsi & inciuales, qui dissertatione tua non perspecta
aut frontem contraxerunt immature, aut intempesti-
tis iam gemitibus sese fatigantes alia omnia cogitarunt.
Ego vero BENZI indies, mehercule, habeo te cario-
rem. Fac solum, vt, quum maius tibi otium est, ve-
ritatem in omnibus indefessa semper industria quæras,
nec vulgarium errorum ætatem ac senium, eorum-
que defensores, vtut acerrimos, timeas. Vincet illa
certo: concidet error: vanescet ineptia: fugient tene-
bræ: in pudorem dabuntur nugiuenduli: tuque præ-
miis, quibus illepide isti sunt abusi, vteris aliquando
ac frueris cum insigni emolumento. Vale & Deo du-
ce ac propria virtute comite ad ampliora contende.

Halæ Magdeburgicæ VIII. Kalendas Martias

CIO ID CCXVII,

Halle, Diss, 1777 B 11-6

ULB Halle 3
003 559 920

f

TA → OL
nur 1 Stück

9
1717, 12 d

DISSERTATIO IVRIDICA,
QVA DOCTRINA VVLGARIS
MAIOREM A FEMINIS,
QVAM
A VIRIS,

REQUIRENS
CASTITATEM,

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO
DOMINO CAROLO,
PRINCIPE BORVSSIAE MARCHIONE BRAN-
DENBURGENSI, CETERA,
IN ALMA REGIA FRIDERICIANA